
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091600204

204

Nº 178, quarta-feira, 16 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 08 horas do dia 02 de outubro de 2020, na Rua Tiradentes, 700 - Centro
- Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 019-2020, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global (material e mão de
obra) para realizar os serviços de obras de Reperfilamento Asfáltico de 19.162,66 m², em
ruas do município de Ibirubá - RS (Ruas: Dourados, Paulina Streit, Professora Érica Kanitz,
Reinoldo Braatz, Barão do Rio Branco, 3 de Outubro e Ido Weissheimer), de acordo com o
memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. O
cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 29 de setembro de 2020. Os
interessados devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 15 de setembro de 2020.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Município de IRAI - RS, torna público, para conhecimento dos interessados
que estará realizando a licitação PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2020, para AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE CONFORME PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE Nº 12364.539000/1190-03; através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. A
sessão pública será realizada no site, dia 30 DE SETEMBRO DE 2020, com início às 08:00,
horário de Brasília - DF. Duvidas pelo telefone: 5537451288; email:
licitacao@irai.rs.gov.br;

Irai, 15 de setembro de 2020.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

Objeto: Contratação de empresa para Reforma das Centrais de Gás das Escolas Municipais,
conforme Memoriais Descritivos, Planilhas Orçamentárias, Cronogramas Físico-financeiro e
Projetos. Abertura: 02/10/2020 às 9h. Processo n° 3352/2020. O Edital encontra-se
publicado no site www.montenegro.rs.gov.br (Portal da transparência).

Montenegro, 15 de setembro de 2020.
CARLOS EDUARDO MULLER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Comunicamos aos interessados que as atas referentes ao Pregão Eletrônico nº
020/2019 (Registro de Preço de Aquisição de Combustível), Gasolina Comum - Preço
Registrado de R$ 4,66, Óleo Diesel Comum - Preço Registrado de R$ 3,43, Óleo Diesel S -
10 - Preço Registrado R$ 3,61. As atas encontram-se publicadas e disponíveis no mural

deste órgão.
A vigência das respectivas atas é até dia 31/12/2020.

Morro Redondo, 15 de Setembro de 2020.
DIOCELIO JAECKEL

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 15/2020

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o Edital abaixo
relacionado, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP
Pregão Eletrônico nº 15/2020; Objeto: aquisição de materiais de expediente; Sessão
Pública: às 09:00 hs do dia 21/09/2020.

Cópias do edital poderão ser obtidas em: www.portaldecompraspublicas.com.br
e www. morroredondo.rs.gov.br

Morro Redondo, 15 de Setembro de 2020.
DIOCÉLIO JAECKEL
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2020

Pregão Eletrônico para Registro de Preços de combustível para a frota do Município de
Novo Hamburgo, com data de abertura dia 29/09/2020 às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2020

Pregão Eletrônico para Registro de Preços de serviços de guincho para a frota Municipal de
Novo Hamburgo, com data de abertura dia 01/10/2020 às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2020

Pregão Eletrônico para aquisição de pneus para os veículos da Guarda Municipal de Novo
Hamburgo, com data de abertura dia 01/10/2020 às 09:00h.

Os editais estarão disponíveis nos sites: portaldecompraspublicas.com.br e
editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para retirada.

Em, 15 de setembro de 2020.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

O MUNICÍPIO DE POUSO NOVO, com endereço na Rua Domingos Bonacina, 125,
centro, Pouso Novo/RS, torna público, para o conhecimento dos interessados, que estará
recebendo envelopes habilitação e proposta para a CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO CENTRO
ADMINISTRATIVO, NESTE MUNICÍPIO, EM REGIME DE EMPREITADA POR MENOR PREÇO
GLOBAL (MATERIAL E MÃO DE OBRA), no dia 06 de outubro de 2020, ás 14:00 h. Conforme
disposição contida no edital. Maiores informações pelo fone (51) 3775-1100, pelo e-mail
compras@pousonovo.rs.gov.br ou pelo site: http://www.pousonovo.rs.gov.br.

Pouso Novo, 15 de Setembro de 2020
ALOISIO BROCK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

OBJETO: Execução de cobertura em estrutura metálica da arquibancada do estádio
Sebastião Herédia Borges - CR OGU MC 831654/2016 - Programa Esporte e Grandes
Eventos Esportivos. SESSÃO PÚBLICA: 02/10/2020, às 09:00hs, no Centro Administrativo
Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

OBJETO: Reforma de telhado do prédio da Escola Municipal de Ensino Fundamental Sete
de Setembro. SESSÃO PÚBLICA: 05/10/2020, às 09:00hs, no Centro Administrativo
Municipal.

Editais e informações no site: www.restingaseca.rs.gov.br, fone: (55) 3261-3200,
ou à Rua Moisés Cantarelli, 368, CEP 97200-000.

Restinga Sêca - RS, 11 de setembro de 2020
PAULO RICARDO SALERNO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 35/2020

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço", empreitada
por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à elaboração de
projeto de compatibilização de instalações elétricas e solução de geração própria de
energia para o prédio do Centro Administrativo Municipal, localizado na Rua Venâncio
Aires, nº 2277, Bairro Centro, município de Santa Maria-RS. A empresa Comércio de
Produtos Elétricos Estruturar Ltda foi habilita de forma condicional conforme ata. Abriu-se
o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis. Informações: (55) 3921-7100.

Em, 15 de setembro de 2020.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL-OSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020

Objeto: RP - Locação de Impressoras. Abertura: 29/09/2020, às 13h30min, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser acessado a partir do site
www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3921-7062.

Em, 15 de Setembro de 2020
MARIELI MACHADO TARRAGÓ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 065/2020. CONTRATADO: Borba Engenharia Ltda. DO OBJETO: Contratação
de empresa sob regime de empreitada Global, incluindo material e mão-de-obra, para
execução da obra de MODERNIZAÇÃO DO CENTRO CULTURAL, tudo conforme Projeto
constituído de Memorial Descritivo, Orçamento Estimado, Cronograma Físico-Financeiro e
Plantas. DO PREÇO: R$ 404.560,37(quatrocentos e quatro mil quinhentos e sessenta reais
e trinta e sete centavos). DA FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 3.031/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

O Município de Santiago torna público a retificação da seguinte licitação:
EDITAL DE RETIFICAÇÃO 15/2020: Que retifica a PREGÃO ELETRÔNICO n. 32/2020. Altera,
a redação da alínea a), (f, (g, (h, (i, (j, e (k do item 7.4.7. Documentos relativos a
Qualificação Técnica. Inclui, o Subitem 8.13. no item 8. DO CRITÉRIO DE ACEIT A B I L I DA D E
DOS PREÇOS, PAGAMENTO E DAS GARANTIAS. Em virtude da alteração suprarrelacionada,
a abertura das propostas fica alterada para o dia 29/09/2020 às 9h.

Santiago, 15 de Setembro de 2020.
TIAGO GORSKI LACERDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

O Município de São Francisco de Paula - RS, torna pública a Licitação 43/2020
- Pregão Presencial 21/2020 - Objeto: Registro de Preços de Óleo Diesel e Gasolina.
Abertura: 29/09/2020, às 9h30 minutos. Edital disponíveis no site
www.saofranciscodepaula.rs.gov.br. A sessão será realizada na Av. Júlio de Castilhos, no
Setor de Licitações.

Em, 15 de setembro de 2020.
MARCOS ANDRÉ AGUZZOLLI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-16T02:16:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




